



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2014 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 037/2014 (PMRC) – Registro de Preço, realizado no dia 02 de junho de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DIVERSOS, PARA USO NAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E UNIDADES MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	APRES	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL	PROPONENTE VENCEDORA
1	ACUCAR CRISTALIZADO - TIPO 1 - SACAROSE DE CANA-DE-ACUCAR NA COR BRANCA – EMBALAGEM EM PLASTICO ESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (RESOLUCAO 12/78 MIN DA AGRICULTURA E/OU MIN SAUDE) – PACOTE 5 KG	DOCE GRÃO	Uni	357	7,59	2.709,63	ERINEU BAGGIO
2	ACUCAR REFINADO - TIPO 1 - SACAROSE DE CANA-DE-ACUCAR NA COR BRANCA- EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (RESOLUCAO 12/78 MIN DA AGRICULTURA E/OU MIN SAUDE) - EMB 1 K	BARRA	Uni	25	3,92	98,00	ERINEU BAGGIO
3	AGUA MINERAL - FLUORETADA E HIPOTERMAL - EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA - C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DA FONTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE ENVASE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MIN. DA SAÚDE - COPO MÍNIMO 310 ML	AGUA BOA	Uni	1120	0,95	1.064,00	ERINEU BAGGIO
4	AGUA MINERAL - FLUORETADA E HIPOTERMAL - EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA - C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DA FONTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE ENVASE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MIN. DA SAÚDE - GALÃO 20 LITROS	ELEVE	GI	358	6,05	2.165,90	ADRIANO DE SOUZA COMERCIO DE GAS ME
5	BISCOITO DOCE - WAFFER RECHEADO, SABORES	MINUETO	Uni	105	1,15	120,75	ERINEU BAGGIO

	SORTIDOS - 165 GRAMAS						
6	BISCOITO SALGADO - ÁGUA E SAL, 200 GRAMAS	ADRIA	Uni	85	2,15	182,75	ERINEU BAGGIO
7	CAFE - TORRADO E MOIDO, EMBALADO, PACOTE COM 500 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER INFORMACOES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	CERTANO	Uni	1327	6,96	9.235,92	ERINEU BAGGIO
8	CHA MATE - TOSTADO - MINIMO 70% DE FOLHAS E RESTANTE DE TALOS – EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE – EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (MIN DA AGRICULTURA). – EMBALAGEM 200 GRAMAS	UNIAO	Uni	180	3,01	541,80	ERINEU BAGGIO
9	MARGARINA VEGETAL, COM SAL. 60% A 80% DE LIPÍDIOS EMBALAGEM CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MIN DA AGRICULTURA E/OU MIN SAÚDE - EMBALAGEM DE 1 KG	DELICIA	Uni	26	4,53	117,78	ERINEU BAGGIO
10	ÓLEO DE SOJA - REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, EUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO – EMBALAGEM DE LATA OU DE PLÁSTICO CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS, ENFERRUJADAS E ESTUFADAS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS, O ÓLEO DEVE SER TRANSPARENTE COM CHEIRO E GOSTO PRÓPRIOS; NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTOS, SE EMBALADO EM LATA NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E FERRUGEM NA PARTE INTERNA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MIN DA AGRICULTURA E/OU MIN SAÚDE - EMBALAGEM 900 ML	COAMO	Uni	29	3,00	87,00	ERINEU BAGGIO
11	PAO DE MEL - COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE - 200 GRAMAS	PANCO	Uni	160	4,05	648,00	ERINEU BAGGIO

12	SAL - REFINADO, IODADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MIN DA AGRICULTURA E/OU MIN SAÚDE.	UNIAO	Pct	11	1,00	11,00	IRMAOS BECHARA LTDA
13	SUCO DE FRUTA PRONTO EMBALAGEM TETRA PARK - LITRO SABORES VARIADOS	PURITY	Uni	60	3,58	214,80	IRMAOS BECHARA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	APRES	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL	PROPONENTE VENCEDORA
1	AGUA SANITARIA - EMBALAGEM C/ 1 L - MINIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	DA ILHA	Uni	18	1,93	34,74	IRMAOS BECHARA LTDA
2	AGUA SANITARIA - EMBALAGEM C/ 2 L - MINIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	DA ILHA	Uni	183	3,89	711,87	IRMAOS BECHARA LTDA
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92% OU 92 ° - EMBALAGEM C/ 1 L - DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 92% P/V - INDICADO P/ SUPERFICIES FIXAS - ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE MEDIO E BAIXO RISCO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	COOPERAL COOL	Uni	192	4,58	879,36	IRMAOS BECHARA LTDA
4	ALCOOL EM GEL	PRISMA	Uni	25	3,88	97,00	IRMAOS BECHARA LTDA
5	AMACIANTE DE ROUPAS - EMBALAGEM C/ 2 L - LIQUIDO - CONCENTRADO - P/ LAVAGEM DE ROUPAS - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE)	SOFT	Uni	19	3,49	66,31	IRMAOS BECHARA LTDA
6	AROMATIZANTE DE AMBIENTES - SPRAY - 400 ML	BOM AR	Uni	90	7,00	630,00	IRMAOS BECHARA LTDA

7	ASSADEIRA EM ALUMINIO - CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE - GRANDE - 24 X 28 CM	EIRILAR	Uni	1	17,15	17,15	ERINEU BAGGIO
8	BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE	ARQPLAST	Uni	24	9,60	230,40	ERINEU BAGGIO
9	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 15 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPA	ARQPLAST	Uni	10	7,98	79,80	ERINEU BAGGIO
10	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPA	ARQPLAST	Uni	20	8,40	168,00	ERINEU BAGGIO
11	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 8 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPA	ARQPLAST	Uni	34	6,08	206,72	ERINEU BAGGIO
12	BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA - PAR- CANO CURTO - BRANCA - COM SOLA ANTI-DERRAPANTE	BRACOL	par	8	36,20	289,60	IRMAOS BECHARA LTDA
13	CANEAÇÃO EM ALUMINIO - CAPACIDADE 2 L - C/ CABO EM MADEIRA	EIRILAR	Uni	4	28,00	112,00	ERINEU BAGGIO
14	CERA EM PASTA - EMBALAGEM C/ MÍNIMO 375 G - CERA DE CARNAÚBA E POLIETILÉNICAS, PARAFINAS, SOLVENTES ALIFÁTICOS, SILICONE, PERFUME - EMBALAGEM COTNENDO O NÚMERO DO LOTE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - INCOLORO	CANÁRIO	Uni	18	8,70	156,60	IRMAOS BECHARA LTDA
15	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - GRAFITE	SACY	Uni	30	7,45	223,50	IRMAOS BECHARA LTDA
16	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - AMARELA	GUANABAR A	Uni	232	6,40	1.484,80	IRMAOS BECHARA LTDA

17	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - VERMELHA	GUANABARA	Uni	144	6,40	921,60	IRMAOS BECHARA LTDA
18	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - S/ TAMPA	ARQPLAST	Uni	8	10,50	84,00	ERINEU BAGGIO
19	CESTO PLÁSTICO - CAPACIDADE 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPA	ARQPLAST	Uni	39	41,90	1.634,10	ERINEU BAGGIO
20	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 100 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPA	ARQPLAST	Uni	1	15,00	15,00	ERINEU BAGGIO
21	CHALEIRA DE ALUMINIO - CAPACIDADE 5 L - C/ TAMPA - C/ ALCA EM MADEIRA	EIRILAR	Uni	3	37,00	111,00	ERINEU BAGGIO
22	COADOR DE CAFE - EM TECIDO - GRANDE - C/ CABO	ESTRELA DA TERRA	Uni	19	3,55	67,45	ERINEU BAGGIO
23	COLHER DE PAU - GRANDE - MINIMO 35 CM	SAO FRANCISCO	Uni	5	4,70	23,50	ERINEU BAGGIO
24	COPO DE VIDRO - TIPO AMERICANO - CAPACIDADE MINIMA 190 ML	NADIR	Uni	12	3,69	44,28	ERINEU BAGGIO
25	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA - CAPACIDADE MINIMA 180 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO ATOXICO NA COR BRANCA - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	COPOBRAS	Uni	890	2,82	2.509,80	ERINEU BAGGIO
26	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE - CAPACIDADE 50 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO ATOXICO NA COR BRANCA - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	COPOBRAS	Uni	495	1,68	831,60	ERINEU BAGGIO

27	DESENTUPIDOR PARA PIA E RALO - EMBALAGEM C/ 300 GR - A BASE DE SODA CAUSTICA - GRANULADO - HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO DE SODIO, NITRATO DE SODIO, BARRILHA, ALUMINIO, CORANTE	RODOVAS	Uni	88	3,70	325,60	ERINEU BAGGIO
28	DESINFETANTE A BASE DE EUCALIPTO - 2 LITROS	SUPER CLEAN	Uni	123	3,25	399,75	IRMAOS BECHARA LTDA
29	DESINFETANTE A BASE DE OLEO DE EUCALIPTO - LIQUIDO - SUPER CONCENTRADO - DILUICAO MINIMA DE 1 X 20 - EMBALAGEM C/ 100 ML	SALUTAR	Uni	90	7,40	666,00	IRMAOS BECHARA LTDA
30	DESINFETANTE A BASE DE PINHO - EMBALAGEM C/ 2 L - CONCENTRADO - TENSOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, CONTROLADOR DE PH, FRAGRANCIA E VEICULO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	SUPER CLEAN	Uni	226	3,25	734,50	IRMAOS BECHARA LTDA
31	DESODORIZANTE DE AMBIENTES - SPRAY - EMBALAGEM C/ 360 ML - A BASE DE AGUA, ANTI - OXIDANTE, FRAGRANCIA, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, PRESERVANTE E PROPELENTES - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	GLADE	Uni	82	7,08	580,56	ERINEU BAGGIO
32	DETERGENTE - EMBALAGEM C/ 500 ML - LIQUIDO - NEUTRO - TENSOATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR PH, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E VEICULO - COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFANATO DE SODIO - BIODEGRADAVEL - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	FACILE	Uni	324	1,28	414,72	ERINEU BAGGIO
33	ESCOVA DE NYLON P/ LAVAR ROUPAS - Nº 16	CONDOR	Uni	62	2,40	148,80	ERINEU BAGGIO
34	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS Nº 16 - CORPO PLASTICO - C/ CERDAS FIRMES - C/ CABO PLASTICO - TAMANHO MEDIO	BETTA JEANS	Uni	8	2,79	22,32	ERINEU BAGGIO

35	ESCOVA PLASTICA P/ VASO SANITARIO - C/ CERDAS DE NYLON E ESTRUTURA EM PLASTICO - C/ CABO - FORMATO OVALADO OU RETANGULAR - MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5 X 13,5 CM - C/ SUPORTE	ARQPLAST	Uni	83	5,80	481,40	ERINEU BAGGIO
36	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO - GRANDE - MINIMO 30 CM	REAL INOX	Uni	1	14,00	14,00	ERINEU BAGGIO
37	ESPONJA 2 FACES P/ LAVAR LOUCAS - EMBALAGEM COM 3 UNIDADES - FACE GROSSA E FACE FINA - 1ª QUALIDADE - EM FIBRA SINTETICA - P/ USO GERAL DE LIMPEZA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 X 11 X 2,2 CM	CRIVALI	Uni	264	2,50	660,00	IRMAOS BECHARA LTDA
38	ESPONJA DE LA DE ACO - EMBALAGEM C/ 8 UNIDADES - EM AÇO CARBONO	MAGIC BRILHO	Uni	234	1,35	315,90	IRMAOS BECHARA LTDA
39	FACA PARA COZINHA Nº 10 - EM ACO INOXIDAVEL - CABO DE MADEIRA/PLASTICO	TRAMONTINA	Uni	3	10,50	31,50	ERINEU BAGGIO
40	FACA PARA COZINHA Nº 6 - EM ACO INOXIDAVEL - CABO DE MADEIRA/PLASTICO	TRAMONTINA	Uni	4	7,00	28,00	ERINEU BAGGIO
41	FACA PARA PAO Nº 6 - EM ACO INOXIDAVEL - CABO DE MADEIRA/PLASTICO	TRAMONTINA	Uni	5	9,25	46,25	ERINEU BAGGIO
42	FILTRO DE PAPEL Nº 103 - EMBALAGEM C/ 40 UNIDADES - P/ USO DE LIQUIDOS EM ALTA TEMPERATURA	ITAMARATY	Uni	6	2,35	14,10	IRMAOS BECHARA LTDA
43	FLANELA P/ CHÃO - 39 X77 CM	DAMASCENO	Uni	96	2,75	264,00	IRMAOS BECHARA LTDA
44	FLANELA P/ LIMPEZA - 100% ALGODAO - COR LARANJA - BORDAS OVERLOQUEADAS COM LINHAS DE ALGODAO - P/ USO GERAL - MEDINDO 33 X 33 CM2	DAMASCENO	Uni	100	2,20	220,00	IRMAOS BECHARA LTDA
45	FOSFOROS - EMBALAGEM C/ 10 CX - CX C/ 40 PALITOS - PALITOS DE MADEIRA - AREA DE RISCAGEM C/ VIDA UTIL COMPATIVEL C/ O NUMERO DE PALITOS DA CX	PINHEIRO	Uni	37	1,70	62,90	IRMAOS BECHARA LTDA
46	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO	INVICTA	Uni	8	33,00	264,00	IRMAOS BECHARA LTDA
47	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO TIPO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1,8 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO	INVICTA	Uni	5	64,00	320,00	IRMAOS BECHARA LTDA
48	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - TAMPA C/ ROSCA - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO	COPACABANA / INVICTA	Uni	2	22,00	44,00	IRMAOS BECHARA LTDA
49	GARRAFAO TERMICO - CAPACIDADE MINIMA 5 L - CORPO EM PLASTICO - TAMPA C/ ROSCA - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO	INVICTA	Uni	4	32,50	130,00	IRMAOS BECHARA LTDA

50	GAS DE COZINHA - TIPO GLP - BOTIJA 13 KG	ULTRAGAS	Uni	35	39,50	1.382,50	ADRIANO DE SOUZA COMERCIO DE GAS ME
50	GAS DE COZINHA - TIPO GLP - BOTIJA 13 KG	ULTRAGAS	Uni	35	39,50	1.382,50	ADRIANO DE SOUZA COMERCIO DE GAS ME
51	GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHAS DUPLAS - GOFRADO - DESCARTAVEL - EXTRA-BRANCO - NAO REICLADO - FIBRAS NATURAIS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 30 CM - EMBALAGEM C/ 50 UNI	SIRIUS	Uni	193	1,50	289,50	IRMAOS BECHARA LTDA
52	GUARDANAPO DE TECIDO - ALGODAO - MINIMO 45 X 45 CM	DAMASCENO/LIMPANN O/PREDILECTO	Uni	6	2,40	14,40	IRMAOS BECHARA LTDA
53	INSETICIDA (MATA INSETOS) - EMBALAGEM C/ MINIMO 300 ML - SPRAY - D'ALETRINA 0,135%, D - TETRAMETRINA 0,10%, PARMETRINA 0,10% - INGREDIENTES INERTES PARA 100% - EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS	TORPEDO	Uni	64	7,20	460,80	ERINEU BAGGIO
54	JARRA P/ AGUA - DE VIDRO - LISA - C/ TAMPAS - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1,5 L	NADIR	Uni	3	12,50	37,50	ERINEU BAGGIO
55	JARRA P/ AGUA - PLASTICA - LISA - C/ TAMPAS - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 2 L	NADIR	Uni	5	5,35	26,75	ERINEU BAGGIO
56	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W - 127 VOLTS	FLC	Uni	12	19,70	236,40	IRMAOS BECHARA LTDA
57	LAMPADA INCANDESCENTE 100 W - 127 VOLTS	GE	Uni	25	2,19	54,75	ERINEU BAGGIO
58	LIMPA ALUMINIO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - LIQUIDO - TENSOATIVO ANIONICO, BIODEGRADAVEL, COADJUVANTE, CORANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	CRIVALI	Uni	50	1,90	95,00	IRMAOS BECHARA LTDA
59	LIMPA PEDRA - EMBALAGEM C/ MINIMO 2 L - DETERGENTE LIQUIDO - ACIDO CLORIDRICO, ACIDO FLUORIDRICO, ACIDO DODECILBENZENO SULFONICO LINEAR, CORANTE E VEICULO - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	CRIVALI/ REMOVEX	Uni	103	5,10	525,30	IRMAOS BECHARA LTDA
60	LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - LIQUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICOS - ETER GLICOLICO, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTES, CORANTE, PERFUME, CONSERVANTE E AGUA -	FACILLE	Uni	99	2,98	295,02	ERINEU BAGGIO

	EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)						
61	LUSTRA MOVEIS - EMBALAGEM C/ MINIMO 400 ML - A BASE DE SILICONE - PERFUME SUAVE - ACAO DE SECAGEM RAPIDA - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	FACILLE	Uni	31	7,55	234,05	ERINEU BAGGIO
62	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTI-DERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR	SANDRO	Uni	134	3,65	489,10	IRMAOS BECHARA LTDA
63	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO MEDIA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR	SANDRO	Uni	123	3,65	448,95	IRMAOS BECHARA LTDA
64	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO PEQUENA - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR	SANDRO	Uni	52	3,65	189,80	IRMAOS BECHARA LTDA
65	MANGUEIRA DE JARDIM - C/ 1/2" - EM PVC FLEXIVEL - COM ENGATE RAPIDO E ESGUICHO REGULAVEL - 30 M	FUZIL	Uni	6	43,00	258,00	IRMAOS BECHARA LTDA
66	PA PARA LIXO - C/ CABO DE MADEIRA - MATERIAL PLASTICO	LORENZON	Uni	47	2,99	140,53	IRMAOS BECHARA LTDA
67	PANO DE PRATO - EM ALGODAO - CRU - ALVEJADO - 50 X 70 MM	DAMASCEN O	Uni	90	4,25	382,50	IRMAOS BECHARA LTDA
68	PANO MULTIUSO P/ LIMPEZA (TIPO PERFEX) - EMBALAGEM C/ 5 UNI - 100% FIBRAS VISCOSE, LATEX SINTETICO, CORANTE BACTERIOSTATICO	CRIVALI	Uni	13	4,20	54,60	IRMAOS BECHARA LTDA
69	PANO P/ CHAO - TAMANHO MINIMO 39 X 67 CM	DAMASCEN O	Uni	36	4,00	144,00	IRMAOS BECHARA LTDA
70	PANO P/ LIMPAR CHAO (SACO) - EM ALGODAO - CRU - MINIMO 50 X 70 CM	DAMASCEN O	Uni	134	3,50	469,00	IRMAOS BECHARA LTDA
71	PANO P/ LIMPEZA GERAL - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES	CRIVIALLI	Uni	39	3,80	148,20	IRMAOS BECHARA LTDA
72	PAPEL HIGIENICO - NAO RECICLADO, FOLHAS DUPLAS E PICOTADAS - 10 CM X 30 M - FARDO - 16 PCT C/ 4 UNI	PALOMA	Uni	118	32,20	3.799,60	ERINEU BAGGIO
73	PAPEL HIGIÊNICO - NÃO RECICLADO, FOLHAS DUPLAS E PICOTADAS - 10 CM X 30 M - PCT C/ 4 UNI	DUETO	Uni	160	6,00	960,00	IRMAOS BECHARA LTDA

74	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - EMBALAGEM C/ MINIMO 1000 UNI - MEDIDA APROXIMADA 23 X 21 CM - FOLHA SIMPLES - ABSORVENTES - BRANCA - FOLHAS INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS - MACIAS E ABSORVENTES - 100% FIBRA CELULOSICA - P/ DISPENSADOR DE BANHEIRO	NOBRE	Uni	126	6,55	825,30	IRMAOS BECHARA LTDA
75	PEDRA DESODORIZANTE P/ VASO SANITARIO - UNIDADE 30 GR - BACTERIOSTATICO - C/ SUPORTE - COMPOSTA POR PARADICLOROBENZENO, AGUA, CARBONATO DE SODIO, PARAFORMALDEIDO, FRAGRANCIA, CI 74160, CL 21090, CL 21110 - PRONTO USO - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE / ANVISA)	SANY	Uni	470	1,48	695,60	IRMAOS BECHARA LTDA
76	PENEIRA - C/ 12 CM DE DIAMETRO - EM POLIPROPILENO E TELA DE POLIESTER - C/ ALCA	SAO FRANCISCO	Uni	5	5,10	25,50	ERINEU BAGGIO
77	QUEROSENE - EMBALAGEM C/ MINIMO 800 ML - DERIVADO DE PETROLEO HIDROCARBONETO ALIFATICO	CANARIO	Uni	132	6,98	921,36	ERINEU BAGGIO
78	REFIL SABONETE LIQUIDO - P/ BANHEIRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 1 L - NEUTRO - AGUA DESMINERALIZADA, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, COCOAMIDO PROPIL BETAINA, DIETANOLAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO, LANOLINA ACETILADA ETOXILADA, AIQUIL ETER SULFATO ESTERES GLICOLICOS, CICLOMETICONE, FRAGRANCIA, METIL PARABENO, ANTIOXIDANTE (BHT), ACIDO CITRICO - C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	BELL PLUS	Uni	10	5,95	59,50	IRMAOS BECHARA LTDA
79	RODO DE ESPUMA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ ESPUMA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M	RODOVAS	Uni	103	7,75	798,25	ERINEU BAGGIO
80	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M	LORENZON	Uni	65	5,70	370,50	IRMAOS BECHARA LTDA
81	RODO PARA ÁGUA MÉDIO - C/ CABO DE MADEIRA -	RODOVAS	Uni	36	7,25	261,00	ERINEU BAGGIO

82	SABAO EM BARRA - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES - UNIDADE C/ 200 GR - SEBO INDUSTRIAL, MASSA BASE DE SABAO DE COCO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, CORANTE, ESSENCIA E AGUA	GUAIRA	Uni	132	4,48	591,36	ERINEU BAGGIO
83	SABAO EM PO - EMBALAGEM C/ 1 KG - DE 1ª QUALIDADE - P/ LIMPEZA GERAL - BIODEGRADAVEL - C/ TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, AGENTE ANTI - REDEPOSITANTE, QUELANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA	KLIP	Uni	257	6,40	1.644,80	ERINEU BAGGIO
84	SABONETE EM BARRA - UNIDADE C/ 90 GR - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	NIPS	Uni	194	1,00	194,00	ERINEU BAGGIO
85	SABONETE LIQUIDO - P/ BANHEIRO - NEUTRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 420 ML - C/ BICO APLICADOR - AGUA DESMINERALIZADA, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, COCOAMIDO PROPIL BETAINA, DIETANOLAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO, LANOLINA ACETILADA ETOXILADA, AIQUIL ETER SULFATO ESTERES GLICOLICOS, CICLOMETICONE, FRAGRANCIA, METIL PARABENO, ANTIOXIDANTE (BHT), ACIDO CITRICO - C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	H2O	Uni	110	8,30	913,00	ERINEU BAGGIO
86	SABONETEIRA P/ SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM PLASTICA - C/ BICO APLICADOR - CAPACIDADE MINIMA 300 ML	JAGUAR	Uni	19	9,50	180,50	ERINEU BAGGIO
87	SACO PLASTICO 100 L (8 MICRAS) - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETA DE LIXO - MEDINDO NO MÍNIMO 75 X 105 CM	LORENZON	Uni	17	22,69	385,73	IRMAOS BECHARA LTDA
88	SACO PLASTICO 15 L (8 MICRAS) - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETA DE LIXO - MEDINDO NO MÍNIMO 39 X 58 CM - PCT C/ 20 UNI	LORENZON	Uni	57	7,62	434,34	IRMAOS BECHARA LTDA
89	SACO PLASTICO 30 L (8 MICRAS) - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 59 X 62 CM	LORENZON	Uni	10	12,24	122,40	IRMAOS BECHARA LTDA

90	SACO PLASTICO 50 L (8 MICRAS) - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 63 X 80 CM	LOREZON	Uni	11	16,56	182,16	IRMAOS BECHARA LTDA
91	SAPONACEO EM PO - EMBALAGEM C/ 300 GR - TENSOATIVOS ANIONICOS, ALCALIZANTES, AGENTE ABRASIVO, CORANTE E ESSENCIA	RADIUM	Uni	60	2,88	172,80	IRMAOS BECHARA LTDA
92	TOALHA DE ROSTO - EM TECIDO - ALGODAO - FELPUDA - 50 X 80 CM - COR VERDE	VICTORIA	Uni	8	7,80	62,40	ERINEU BAGGIO
93	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON - LIMPEZA DE CASA E RUA - CORPO PLASTIFICADO MEDINDO 20 X 5 CM - CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,5 M	LORENZON	Uni	111	6,49	720,39	IRMAOS BECHARA LTDA
94	VASSOURA CAIPIRA - C/ CABO DE MADEIRA	CHIC	Uni	40	11,50	460,00	IRMAOS BECHARA LTDA
95	VASSOURA P/ GRAMA E JARDIM - FOLHA METALICA - C/ CABO DE MADEIRA	FUZIL	Uni	29	11,80	342,20	IRMAOS BECHARA LTDA
96	VASSOURA P/ GRAMA E JARDIM - FOLHA PLÁSTICA - C/ CABO DE MADEIRA	FUZIL	Uni	44	9,30	409,20	IRMAOS BECHARA LTDA
97	XICARA PARA CAFE - COM PIRES - LISA - TRANSPARENTE - CAPACIDADE MINIMA 90 ML - AMBAR OU CRISTAL - EMBALAGEM C/ 06	DURALEX	Uni	30	14,85	445,50	ERINEU BAGGIO

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 03 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal